ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания первичного отделения РДШ

 Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 МБОУ «Старотимошкинская СОШ»
наименование образовательной организации, муниципального образования

Татарстанское регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников»

с. Старое Тимошкино, ул. Ленина д.14

                   01 ноября   2022 г.

Время проведения: с 9.00 до 10.00 час.

Присутствовали 11 чел.

1. Борзов Богдан Андреевич ;

2. Павлов Арсений Николаевич;

3. Тербукова Ольга Николаевна;

4. Воронина Илона Аркадьевна;

5. Мулеев Вадим Владиславович;

6. Яшмурзин Данила Николаевич;

7.Пилайкина Яна Вячеславовна;

8.Максимова Ангелина Алексеевна;

9.Вдовин Кирилл Алексеевич;

10.Аниськин Денис Юрьевич;

11.Фомин Матвей Николаевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и Секретаря учредительного

собрания.

2. О создании первичного отделения.

3. О поддержке целей и задач Устава Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское

движение школьников» (далее – РДШ, Российское движение школьников).

4. Об избрании Совета первичного отделения.

5. Об избрании Председателя первичного отделения.

6. Об избрании Ревизора первичного отделения.

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и

Секретаря учредительного собрания» слушали Яшмурзину Наталью

Владимировну, которая  предложила  избрать Председателем учредительного

собрания Вдовина Кирилла Алексеевича и Секретарем Собрания Аниськина

Дениса Юрьевича. Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - (одиннадцать); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» -  0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Председателем учредительного собрания Вдовина

Кирилла Алексеевича и Секретарем учредительного собрания Аниськина

Дениса Юрьевича. Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного отделения»

слушали  Вдовина Кирилла Алексеевича, который  зачитал решение Совета

регионального отделения РДШ от  01.11.2021 года о согласовании создания

первичного отделения и предложила  создать первичное отделение

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ

«Старотимошкинская СОШ» Татарстанского регионального отделения

Российского движения школьников, а также проинформировать

региональное отделение РДШ о данном решении.

Проголосовало:

«За» - 11 (одиннадцать); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

      РЕШИЛИ: создать первичное отделение  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения МБОУ «Старотимошкинская СОШ»

Татарстанского регионального отделения Российского движения

школьников, а также проинформировать региональное отделение РДШ о

данном решении, а также проинформировать Татарстанское региональное

отделение РДШ о данном решении, путем направления второго экземпляра

учредительного Протокола.

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач

Устава Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» слушали

Вдовина Кирилла Алексеевича, который  предложил  принять к сведению

Устав РДШ, руководствоваться и действовать на основании данного Устава

Российского движения школьников.

Проголосовало:

«За» - 11 (одиннадцать); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0

(ноль).

РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава

Российского движения школьников.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета

первичного отделения» слушали Вдовина Кирилла Алексеевича, который

предложил избрать Совет первичного отделения сроком на 1 (один) год в

следующем составе:

1.  Максимова Ангелина Алексеевна;

2.  Борзов Богдан Андреевич;

3.  Воронина Илона Аркадьевна;